
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Якиманка 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 декабря 2025 года № 128 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением 

на 1 квартал 2026 года  

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», на основании обращения управы района 

Якиманка города Москвы от 09.12.2025 № 13-1112/5 Совет депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Якиманка в городе Москве решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением на 1 квартал 2026 года согласно приложению  

к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу 

района Якиманка города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Якиманка 

в городе Москве                                                                    С.В. Прокопенкова 

 

 

 



2 
 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Якиманка в городе Москве 

от 18 декабря 2025 года № 128 

 
Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

на 1 квартал 2026 года 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Направленнос

ть 

мероприятия  

спорт/досуг 

Форма 

мероприятия 

Краткое содержание 

мероприятия 

Дата  

проведения 

мероприят

ия 

Время 

проведения 

мероприят

ия 

Место 

проведения 

мероприятия 

(наименование 

учреждения, 

адрес) 

Возрастн

ая 

категори

я 

Планируем

ое 

количество 

участников

/ зрителей 

Состав 

участников 

(занимающиеся  

в НКО/ГБУ/ 

представитель 

управы района/ 

сотрудник 

военкомата/жите

ли района) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Досуг 

1 Ёлка Досуг Уличное 

мероприятие 

Мероприятие  

с играми с Дедом 

Морозом и 

Снегурочкой 

03.01.2026 11:20 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

вал, д. 9,  

стр. 33 

6+ 20 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

2 Антинаркотичес

кое мероприятие. 

Интерактив 

«Жизнь без 

тумана» 

Досуг Беседа, мастер-

класс 

Обновлённый формат 

профилактики: не 

скучная лекция, а 

разговор по-

человечески. 

Тренер показывает 

инфографику, 

реальные истории и 

короткие видео о том, 

как вещества ломают 

организм. После 

этого участники 

создают собственные 

постеры «Мой выбор 

04.01.2026 18:00 Фонд 

народного 

художника  

В. Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5, 

стр. 1 (этаж 2) 

16+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



3 
 

– чистая жизнь», 

которые затем 

выставляются в 

«Переулке» 

3 Ёлка Досуг Уличное 

мероприятие 

Мероприятие  

с играми с Дедом 

Морозом и 

Снегурочкой 

06.01.2026 11:20 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

вал, д. 9,  

стр. 33 

6+ 20 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

4 Библейская 

история 

Досуг Спектакль В Рождество, 

единственный 

спектакль на 

библейскую тему, 

согласованный 

Иерусалимом – Иисус 

Христос-суперзвезда 

08.01.2026 19-00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

вал, д. 9, 

стр. 33 

16+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

5 Йога Айенгара. 

Практика  

«Путь йоги:  

от осознанности 

к силе» 

Досуг Мастер-класс Занятие с опытным 

йогином, который 

аккуратно проводит 

через восемь 

ступеней йоги. 

Участники изучают 

основы хатха- и 

раджа-йоги, проходят 

путь от первых 

элементов 

концентрации до 

глубокой работы с 

телом и дыханием. 

Темп мягкий, подход 

индивидуальный 

08.01.2026 19:00 Фонд 

народного 

художника В. 

Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5, 

стр. 1 (этаж 2) 

16+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

6 «Памятники 

Якиманки - наша 

история» 

Развитие 

взаимодействи

я между 

поколениями 

Просвещение Возложение цветов  

к памятнику 

(барельефу) 

11.01.2026 13:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, 

 д. 6, стр. 2 

12+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



4 
 
7 Межнациональн

ые отношения. 

Диалог-сессия 

«Мы – разные, 

но вместе» 

Досуг Беседа Живое обсуждение 

того, что делает 

Россию 

многогранной. 

Участники 

разбиваются на малые 

группы и обсуждают 

вопросы: 

– что помогает людям 

разных культур 

находить общий 

язык? 

–  как распознавать  

и разрушать бытовые 

стереотипы? 

Итог – общее 

понимание, что 

разнообразие –  это 

сила, а не конфликт 

11.01.2026 18:00 Фонд 

народного 

художника  

В. Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5, 

стр. 1 (этаж 2) 

16+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

8 «Буллинг  

в молодежной 

среде» 

Мероприятие 

по 

профилактике 

негативных 

проявлений в 

подростково- 

молодежной 

среде 

Психологическ

ий тренинг 

Беседа-диспут о 

проблемах 

провокаций в сети, 

межнациональные 

отношения, 

этносоциальные 

конфликты, пути их 

разрешения 

14.01.2026 12:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

14+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

9 Патриотическое 

мероприятие. 

Интерактивный 

конкурс 

«Легенды 

страны» 

Досуг Интерактивная 

беседа 

Преподаватель 

рассказывает о 

выдающихся людях 

России через 

современные 

визуальные форматы: 

слайды, короткие 

интервью, архивы. 

Участники выбирают 

героя, который их 

вдохновил, и создают 

мини-проект: постер, 

история, эссе или 

коллаж 

15.01.2026 18:00 Фонд 

народного 

художника 

В.Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5, 

стр. 1 (этаж 2) 

16+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



5 
 
10 Йога Айенгара. 

Практика 

 «Путь йоги:  

от осознанности 

к силе» 

Досуг Мастер-класс Занятие с опытным 

йогином, который 

аккуратно проводит 

через восемь 

ступеней йоги. 

Участники изучают 

основы хатха- и 

раджа-йоги, проходят 

путь от первых 

элементов 

концентрации до 

глубокой работы с 

телом и дыханием. 

Темп мягкий, подход 

индивидуальный 

15.01.2026 19:00 Фонд 

народного 

художника 

В.Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5, 

стр. 1 (этаж 2) 

16+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

11 Тема: 

Профилактика 

наркомании, 

гармонизация 

межэтнических 

отношений 

Беседа Беседа Проводим 

профилактические 

беседы с детьми на 

тему негативных 

проявлений в 

подростково-

молодежной среде 

16.01.2026 17:30 АНО 

«Спортивно-

досуговый 

клуб для детей 

и молодежи 

«САМБО-80» 

7+ 20 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

12 Вокальный 

мастер-класс 

«Русская зима» 

Развитие 

семейных 

форм досуга 

Оnline 

театрально- 

музыкальная 

композиция 

Online-музыкально- 

театральная 

постановка с песнями 

из мультфильмов про 

зиму 

21.01.2026 11:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, 

 д. 6, стр. 2 

12+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

13 Мастер-класс  

по мультитеатру 

Досуг Открытый 

мастер-класс 

Лаборатория, где 

звук, слово и песня – 

в едином полотне 

созидания образа 

спектакля 

22.01.2026 19:00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

вал, д. 9,  

стр. 33 

6+ 12 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

14 Йога Айенгара. 

Практика  

«Путь йоги:  

от осознанности 

к силе» 

Досуг Мастер-класс Занятие с опытным 

йогином, который 

аккуратно проводит 

через восемь 

ступеней йоги. 

Участники изучают 

основы хатха- и 

раджа-йоги, проходят 

путь от первых 

элементов 

концентрации до 

22.01.2026 19:00 Фонд 

народного 

художника 

В.Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5, 

стр. 1 (этаж 2) 

16+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



6 
 

глубокой работы с 

телом и дыханием. 

Темп мягкий, подход 

индивидуальный 

15 «Татьянин день» День 

российского 

студенчества 

Встреча, 

чаепитие 

Мастер-класс по 

рукоделию 

26.01.2026 12:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская, 

 д. 6, стр. 2 

12+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

16 Мемориально-

патронатная 

акция по уходу 

за памятником, 

приуроченная  

ко Дню снятия 

блокады города 

Ленинграда  

(27 января  

1944 года) 

Патронатная 

акция 

Возложение 

цветов 

Ежегодное 

мемориально-

патронатное 

мероприятие  

с возложением цветов 

к памятной стеле при 

участии 

представителей 

управы, Совета 

ветеранов, 

общественных 

советников, 

досуговых клубов, 

молодежной палаты и 

волонтеров 

27.01.2026 12:00 Ленинский 

проспект, д. 6 

6+ 40 НКО/представите

ли управы 

района/сотрудни

к 

военкомата/жите

ли района 

17 Просмотр 

профилактическ

ого видеоролика 

Досуг Беседа-

просмотр 

видео ролика 

Мероприятие, 

направленное на 

сближение всего 

населения района 

Якиманка, в том 

числе инвалидов. 

Участвуют все 

желающие 

28.01.2026 17:00-17:30 Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

переулок,  

д. 10, стр. 1 

18+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

18 Йога Айенгара. 

Практика  

«Путь йоги:  

от осознанности 

к силе» 

Досуг Мастер-класс Занятие с опытным 

йогином, который 

аккуратно проводит 

через восемь 

ступеней йоги. 

Участники изучают 

основы хатха- и 

раджа-йоги, проходят 

путь от первых 

элементов 

концентрации до 

глубокой работы с 

29.01.2026 19:00 Фонд 

народного 

художника 

В.Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5,  

стр. 1 (этаж 2) 

16+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



7 
 

телом и дыханием. 

Темп мягкий, подход 

индивидуальный 

19 Просмотр 

профилактическ

ого видеоролика 

Досуг Дискуссионны

й форум с 

элементами 

культурного 

обмена 

Совместный 

просмотр 

тематического видео, 

после –  разговор о 

том, как выглядят 

признаки 

радикализации, куда 

обращаться и как 

вести себя в 

потенциально 

опасной ситуации. 

Всё подаётся 

спокойно, без 

запугивания, но по 

делу 

01.02.2026 18:00 Фонд 

народного 

художника 

В.Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5, 

стр. 1 (этаж 2) 

16+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

20 «День разгрома 

фашистских 

войск в  

Сталинградской 

битве» 

Мемориально- 

патронатная 

акция 

Просвещение Уход за 

мемориальной доской 

(участников в годы 

ВОВ) 

02.02.2026 17:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

14+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

21 Кукольный театр Досуг Показ Показ работ в макете 

художницы Ирины 

Уколовой 

03.02.2026 20:00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников 

переулок,  

д. 10, стр. 1 

12+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

22 Мероприятие 

КДН. 

Тренинг «Выбор, 

который решает» 

Досуг Беседа -  

тренинг 

Преподаватель 

объясняет, как 

давление окружения  

и соцсетей может 

привести к 

ошибочным 

поступкам. 

Занятие включает 

практические 

упражнения: 

–  как отказывать 

твёрдо и спокойно 

– как тормозить 

импульсы 

– как принимать 

03.02.2026 18:00 Фонд 

народного 

художника 

В.Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5, 

стр. 1 (этаж 2) 

16+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



8 
 

решения не «на 

эмоциях», а с 

пониманием 

последствий 

23 Мастер-класс по 

вокалу 

Досуг Мастер-класс Вокал – искусство 

самораскрытия. Как 

передать 

собственную мысль 

через ноты? 

Расскажет Артём 

Гниденко –  артист 

московских мюзиклов 

04.02.2026 20:00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников 

переулок,  

д. 10, стр. 1 

14+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

24 «День памяти 

А.С.Пушкина» 

Тематическое 

мероприятие 

Пушкинские 

чтения 

Мастер-класс 05.02.2026 11:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

12+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

25 Космос Досуг Спектакль Рассказы Шукшина. 

Наша русская деревня 

– мы заполнили 

города, но пришли 

именно оттуда. Наши 

истоки русского 

народа 

05.02.2026 19:00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

вал, д. 9,  

стр. 33 

16+ 12 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

26 Рисование для 

детей. 

Арт-занятие 

«Юный 

художник»  

Досуг Мастер-класс Занятие с 

художником-

реставратором 

Пушкинского музея. 

Дети пробуют разные 

техники – от простого 

академического 

рисунка до первых 

шагов в живописи 

маслом. 

Группа работает в 

формате творческой 

мастерской: минимум 

теории, максимум 

практики и 

поддержки 

08.02.2026 19:00 Фонд 

народного 

художника 

В.Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5, 

стр. 1 (этаж 2) 

8+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

  



9 
 
27 Апостолы Досуг Спектакль Библейская история  

о первых днях после 

Воскресения Иисуса 

08.02.2026 19:00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

вал, д. 9,  

стр. 33 

16+ 14 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

28 «Краски зимы» Развитие 

семейных 

форм досуга 

Арт- 

терапевтическо

е занятие 

Применение техник 

арт-терапии, 

цветотерапии, 

музыкотерапии 

10.02.2026 12:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

12+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

29 Просмотр 

профилактическ

ого видеоролика 

Досуг Беседа-

просмотр 

видео ролика 

Просмотр 

профилактического 

видеоролика 

11.02.2026 17:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

7+ 20 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

30 #ОткрытаяСцена Мероприятие 

по 

профилактике 

негативных 

проявлений  

в подростково- 

молодежной 

среде 

Online 

лекторий 

«Сценическая 

речь» 

Общение с 

молодежью через 

реализацию 

творческих идей, 

беседа по теме: 

«Подросток и 

творчество» 

13.02.2026 11:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

12+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

31 Рисование для 

детей.  

Арт-занятие 

«Юный 

художник» 

Досуг Мастер-класс Занятие с 

художником-

реставратором 

Пушкинского музея. 

Дети пробуют разные 

техники – от простого 

академического 

рисунка до первых 

шагов в живописи 

маслом. 

Группа работает в 

формате творческой 

мастерской: минимум 

теории, максимум 

практики и 

поддержки 

15.02.2026 19:00 Фонд 

народного 

художника 

В.Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5, 

стр. 1 (этаж 2) 

8+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

32 Просмотр 

профилактическ

ого видеоролика 

Досуг Беседа-

просмотр 

видео ролика 

Просмотр 

профилактического 

видеоролика 

16.02.2026 17:30 АНО 

«Спортивно-

досуговый 

клуб для детей 

и молодежи 

«САМБО-80» 

7+ 20 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



10 
 
33 Просмотр 

профилактическ

ого видеоролика 

Досуг Беседа-

просмотр 

видео ролика 

Просмотр 

профилактического 

видеоролика 

16.02.2026 17:30 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников 

переулок,  

д. 10, стр. 1 

7+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

34 Выставка 

детского и  

взрослого  

рисунка «Служу 

Отчизне» 

Досуг Выставка-

конкурс 

Ежегодное 

мероприятие, 

направленное на 

сближение взрослого 

и ребенка. Участвуют 

все желающие, с 

подведением итогов и 

награждением 

16-

25.02.2026 

подведение 

итогов 

26.02.2026 

17:00-19:00 Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

переулок,  

д. 10, стр. 1 

0+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

35 Мемориально-

патронатная 

акция по уходу 

за памятником, 

приуроченная к 

23 февраля 

Патронатная 

акция 

Возложение 

цветов 

Ежегодное 

мемориально-

патронатное 

мероприятие  

с возложением цветов 

к памятной стеле при 

участии 

представителей 

управы, Совета 

ветеранов, 

общественных 

советников, 

досуговых клубов, 

молодежной палаты и 

волонтеров 

19.02.2026 12:00 Ленинский 

проспект, д. 6 

6+ 40 НКО/представите

ли управы 

района/сотрудни

к 

военкомата/жите

ли района 

36 «Широкая 

Масленица в 

Якиманке» 

Укрепление 

семейных 

ценностей 

Мастер-класс Мастер-класс по 

техникам вязания 

19.02.2026 10:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

12+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

37 Рисование для 

детей. 

 Арт-занятие 

«Юный 

художник 

Досуг Мастер-класс Занятие с 

художником-

реставратором 

Пушкинского музея. 

Дети пробуют разные 

техники – от простого 

академического 

рисунка до первых 

шагов в живописи 

маслом 

22.02.2026 19:00 Фонд 

народного 

художника  

В. Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5,  

стр. 1 (этаж 2) 

8+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



11 
 

Группа работает в 

формате творческой 

мастерской: минимум 

теории, максимум 

практики и 

поддержки 

38 Мастер-класс по 

фехтованию 

Досуг Открытый 

мастер-класс 

23 февраля. Дуэльный 

бой на шпагах и 

рапире. Мастер-класс. 

23.02.2026 19:00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

вал, д. 9,  

стр. 33 

6+ 12 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

39 «День защитника 

Отечества» 

Тематическое 

мероприятие 

Online 

трансляция 

Музыкальное 

мероприятие 

24.02.2026 11:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

12+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

40 Пушкин Досуг Открытая 

репетиция 

Открытая репетиция 

 с артистами. Пьеса 

«Пиковая дама» 

26.02.2026 19:00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

ул. Крымский 

вал, д. 9,  

стр. 33 

16+ 11 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

41 Рисование для 

детей. 

Арт-занятие 

«Юный 

художник»  

Досуг Мастер-класс Занятие с 

художником-

реставратором 

Пушкинского музея. 

Дети пробуют разные 

техники - от простого 

академического 

рисунка до первых 

шагов в живописи 

маслом. 

Группа работает в 

формате творческой 

мастерской: минимум 

теории, максимум 

практики и 

поддержки 

29.02.2026 19:00 Фонд 

народного 

художника  

В. Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5, 

стр. 1 (этаж 2) 

8+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

42 Академический 

рисунок. 

Курс «Рисунок 

как фундамент» 

Досуг Мастер-класс Мы сделали этот курс 

для тех, кто хочет 

научиться видеть 

форму, свет и 

пропорции. 

Без жёстких рамок –  

только чёткая база и 

05.03.2026 19:00 Фонд 

народного 

художника  

В. Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5, 

16+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



12 
 

выстраивание 

уверенной руки. 

Это основа, на 

которой держится 

любое искусство и 

любой стиль 

стр. 1 (этаж 2) 

43 Живопись 

маслом. 

 Курс «Масло: 

язык света  

и цвета» 

Досуг мастер-класс Масляные краски –  

инструмент, который 

веками использовали 

мастера. 

На курсе участники 

учатся работать со 

светотенью, 

смешивать цвета и 

создавать живые, 

глубокие картины. 

Это не просто 

техника –  это 

практика выражения 

своих мыслей и 

состояний через холст 

12.03.2026 19:00 Фонд 

народного 

художника  

В. Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5,  

стр. 1 (этаж 2) 

16+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

44 Скетчинг. 

 Курс 

«Городские 

зарисовки: 

видеть по-

новому» 

Досуг Мастер-класс Этот курс – не про 

правильность линий. 

Он про умение 

замечать город: блики 

на окне, старую 

лепнину, тени от 

фонарей. 

Участники учатся 

быстро фиксировать 

настроение места, 

делать лёгкие 

зарисовки, превращая 

обычный день в 

визуальную историю 

19.03.2026 19:00 Фонд 

народного 

художника  

В. Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5,  

стр. 1 (этаж 2) 

16+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

45 Копирование 

старых мастеров. 

Курс «Секреты 

великих 

художников» 

Досуг мастер-класс Погружение в 

технику старых 

мастеров через 

вдумчивое 

копирование. 

Участники разбирают 

композицию, цвет, 

мазок и 

26.03.2026 19:00 Фонд 

народного 

художника  

В. Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5, 

стр. 1 (этаж 2) 

16+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



13 
 

восстанавливают 

фрагменты 

классических работ, 

чтобы понять, как 

именно создавалась 

великая живопись 

46 Благотворительн

ость. 

Поездка 

«Переулка» в 

приют для 

животных 

«Добрый друг» 

Досуг Мастер-класс Команда и все 

желающие выезжают 

в приют, чтобы 

помочь, погулять с 

животными, привезти 

корм и всё 

необходимое. 

Тёплая, добрая 

поездка, после 

которой сложно 

уехать равнодушным 

01.03.2026 12:00 Фонд 

народного 

художника  

В. Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5, 

стр. 1 (этаж 2) 

18+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

47 Выставка 

детского 

творчества 

«Тепло маминых 

рук» 

Досуг Выставка-

конкурс 

Ежегодное 

мероприятие, 

направленное на 

сближение взрослого 

и ребенка. Участвуют 

все желающие, с 

подведением итогов и 

награждением 

01-

10.03.2026 

подведение 

итогов 

12.03.2026 

18:00-19:00 Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

переулок,  

д. 10, стр. 1;  

парк Музеон 

0+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

48 Тематическая 

беседа о 

здоровом образе 

жизни 

Досуг Открытый 

мастер-класс 

Беседа о пользе 

здорового образе 

жизни, пользе 

творческого развития 

подростков, с целью 

профилактики 

негативных 

проявлений в 

молодежной среде 

03.03.2026 19:00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников 

переулок,  

д. 10, стр. 1 

6+ 12 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

49 Просмотр 

профилактическ

ого видеоролика 

Досуг Беседа-

просмотр 

видео ролика 

Просмотр 

профилактического 

видеоролика 

05.03.2026 17.30 АНО 

«Спортивно-

досуговый 

клуб для детей 

и молодежи 

«САМБО-80» 

7+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



14 
 
50 Мастер-класс Досуг Открытый 

мастер-класс 

Мастер-класс по 

актерскому 

мастерству. Как «я» 

набираю эмоцию 

08.03.2026 20:00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников 

переулок, 

 д. 10, стр. 1 

6+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

51 «Международны

й женский день» 

Тематическое 

мероприятие 

Мастер-класс Мастер-класс по 

рукоделию 

09.03.2026 11:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

14+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

52 Благотворительн

ость. 

Поездка «Тёплые 

руки» в 

поддержку 

людей в тяжёлой 

ситуации 

Досуг Мастер-класс Команда «Переулка» 

отправляется в 

«Ночлежку», чтобы 

передать тёплые 

вещи, продукты и 

просто поговорить с 

теми, кто сейчас 

нуждается в 

человеческом 

участии. 

Каждый может 

присоединиться – 

маленькая помощь 

делает большое дело 

10.03.2026 12:00 Фонд 

народного 

художника  

В. Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5, 

стр. 1 (этаж 2) 

18+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

53 «Что сбивает нас 

с пути?» 

Мероприятие 

по 

профилактике 

негативных 

проявлений в 

подростково- 

молодежной 

среде 

Психологическ

ий кружок 

Беседа-диспут  

о проблемах 

наркомании и вере, 

как помощнике 

11.03.2026 15:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

14+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

54 Беседа о вреде 

ПАВ 

Досуг Открытый 

мастер-класс 

Разговор о вреде 

наркотиков, на 

примере жизни 

известных актёров и 

певцов 

17.03.2026 12.00 АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников 

переулок,  

д. 10, стр. 1 

6+ 12 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

55 «Наши любимые 

Советские 

писатели» 

Развитие 

семейных 

форм досуга 

Просвещение Вокальный мастер-

класс 

18.03.2026 12:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

14+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



15 
 
56 Лекция по кино. 

Встреча «Как 

рождается кино: 

взгляд изнутри» 

Досуг Лекция Лекцию проводит 

Николай Маркозов — 

оператор с огромным 

опытом и 

преподаватель 

МИТРО 

(Останкинская школа 

кино и телевидения). 

Участники узнают, 

как устроена работа 

оператора, что 

скрывается за кадром, 

как создаются сцены 

и почему кино – это 

всегда баланс 

искусства и техники 

18.03.2026 11:00 Фонд 

народного 

художника  

В. Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5, 

стр. 1 (этаж 2) 

18+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

57 Проект 

«Переулок 

Сохранения». 

Подготовительна

я сессия 

«Экспедиция в 

Млево: спасаем 

наследие» 

Досуг Мастер-класс Команда 

реставраторов под 

руководством 

Александра Петрова 

готовится к выезду в 

деревню Млево, где 

им предстоит 

восстановить и 

защитить от 

разрушения элементы 

архитектурного и 

живописного 

наследия. 

В «Переулке» 

проходит вводная 

встреча: разбор 

объекта, изучение 

технологий 

реставрации и 

распределение задач 

перед экспедицией. 

20.03.2026 12:00 Фонд 

народного 

художника  

В. Шилова  

1-й 

Голутвинский 

пер., д. 3-5, 

стр. 1 (этаж 2) 

18+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

58 «Наши птицы и 

кормушки» 

Развитие 

взаимодействи

я между 

поколениями 

Мастер-класс Мастер-класс по 

изготовлению 

кормушек для птиц 

31.03.2026 11:00 АНО «Аллея 

Доброты» 

ул. Донская,  

д. 6, стр. 2 

12+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



16 
 
59 Творческий 

музыкально-

поэтический 

вечер, 

посвященный 

Новому Году 

Досуг Концерт Игра на музыкальных 

инструментах, пение, 

декламация и т.п. 

05.01.2026 19:00 ШШК 

«Октябрьский»

ул. Большая 

Полянка,  

 д. 28, корп. 1 

18+ 20 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

60 Творческий 

музыкально-

поэтический 

вечер, 

посвященный 

83-летию победы 

советских войск 

в 

Сталинградской 

битве 

Досуг Концерт Игра на музыкальных 

инструментах, пение, 

декламация и т.п. 

02.02.2026 19:00 ШШК 

«Октябрьский»

ул. Большая 

Полянка,   

 д. 28, корп. 1 

18+ 20 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

61 Творческий 

музыкально-

поэтический 

вечер, 

посвященный  

8-му марта 

Досуг Концерт Игра на музыкальных 

инструментах, пение, 

декламация и т.п. 

09.03.2026 19:00 ШШК 

«Октябрьский»

ул. Большая 

Полянка,   

 д. 28, корп. 1 

18+ 20 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

62 Лекция 

«Соответствует 

ли ксенофобия 

нашей морали?» 

Досуг Лекция Лекция 

«Соответствует ли 

ксенофобия нашей 

морали?» 

18.02.2026 19:00 ШШК 

«Октябрьский»

ул. Большая 

Полянка,   

 д. 28, корп. 1 

18+ 20 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

63 Лекция «Что 

ждёт 

страдающих 

алкоголизмом и 

наркоманией» 

Досуг Лекция Лекция «Что ждёт 

страдающих 

алкоголизмом и 

наркоманией» 

15.03.2026 19:00 ШШК 

«Октябрьский»

ул. Большая 

Полянка,   

 д. 28, корп. 1 

18+ 20 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

64 Просмотр 

профилактическ

ого видеоролика 

Досуг Беседа-

просмотр 

видеоролика 

Просмотр 

профилактического 

видеоролика 

28.01.2026 19:00 ШШК 

«Октябрьский»

ул. Большая 

Полянка,   

 д. 28, корп. 1 

18+ 20 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

  



17 
 

Спорт 

1 Праздничный 

Рождественский 

шахматный 

турнир 

Спорт Турнир Игра в шахматы 07.01.2026 13:00 ШШК 

«Октябрьский»

ул. Большая 

Полянка,   

 д. 28, корп. 1 

18+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

2 Досуговое 

спортивно-

массовое 

мероприятие 

«Новогодний 

мастер-класс по 

скандинавской 

ходьбе» 

Досуг+спорт Мастер-класс Ежегодное 

мероприятие, 

направленное на 

сближение взрослого 

и молодого 

поколения. 

Укрепление 

взаимопонимания 

между взрослым и 

молодым поколением 

через совместную 

спортивную 

деятельность, а также 

повышение 

осведомленности о 

профилактике 

негативных 

проявлений в 

молодежной среде 

10.01.2026 

 

11:00-12:00 Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

переулок,  

д. 10, стр. 1;   

парк Музеон 

18+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

3 Консультации по 

ЗОЖ (здоровый 

образ жизни) 

Спорт Мастер-класс-

лекция 

Выход из Праздника! 

Выступление  

тренерского 

коллектива «АС» по 

различным видам 

аэробики. Беседа по 

теме: «Спорт против 

наркотиков» 

14.01.2026 

 

17:00-18:00 

18:00-19:00 

Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

переулок,  

д. 10, стр.1 

18+ 20 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

4 «Зимние 

подвижные 

игры» 

Спорт Подвижные 

игры 

Рождественские 

мероприятия. 

«Эстафеты» 

15.01.2026 17:00 АНО 

«Спортивно-

досуговый 

клуб для детей 

и молодежи 

«САМБО-80» 

7+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



18 
 
5 Шахматный 

турнир, 

посвященный 

Дню 

российского 

студенчества и 

тематическая 

беседа 

«Профилактика» 

Спорт Турнир Создание единого 

пространства для 

интеллектуального, 

спортивного и 

личностного развития 

молодежи, 

направленного на 

формирование 

ответственной, 

осознанной и 

социально активной 

личности, способной 

принимать 

безопасные и 

конструктивные 

решения. 

Информирование о 

путях 

предотвращения 

вовлечения в 

деструктивные 

группы и асоциальное 

поведение. 

   Развитие навыков 

критического 

мышления для оценки 

информации и 

принятия решений. 

23.01.2026 19-00 ШШК 

«Октябрьский»

ул. Большая 

Полянка,   

 д. 28, корп. 1 

18+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

6 Досуговое 

спортивно-

массовое 

мероприятие 

«ТАТЬЯНА» 

Спорт+досуг Праздник Ежегодное 

мероприятие, 

направленное на 

сближение всего 

населения района 

Якиманка, 

Выступление  

тренерского 

коллектива «АС» по 

скандинавской ходьбе 

и суставной 

гимнастике, подарки 

для всех участниц -

Татьян! 

24.01.2026 11:00-12:00 Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

переулок,  

д. 10, стр.1; 

парк Музеон 

18+ 20 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



19 
 
7 Шахматный 

турнир, 

посвященный 

Дню снятия 

блокады 

Ленинграда 

Спорт Турнир Игра в шахматы 28.01.2026 19-00 ШШК 

«Октябрьский»

ул. Большая 

Полянка,   

 д. 28, корп. 1 

18+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

8 День снятия 

блокады города 

Ленинграда  

(27 января  

1944 года). 

Досуг Мемориально-

патронатная 

акция по уходу 

за 

памятниками 

Мемориально-

патронатная акция по 

уходу за 

памятниками, 

мемориальными 

досками, памятными 

знаками и 

захоронениями 

участников 

Великой 

Отечественной 

войны, 

военачальников, 

воинов - 

интернационалистов 

Шаболовка – 10 

30.01.2026 18:30 АНО 

«Спортивно-

досуговый 

клуб для детей 

и молодежи 

«САМБО-80» 

 

 

 

 

 

7+ 3 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

9 Шахматный 

турнир, 

посвященный 

Международном

у дню памяти 

жертв холокоста 

Спорт Турнир Игра в шахматы 31.01.2026 13:00 ШШК 

«Октябрьский»

ул. Большая 

Полянка,   

 д. 28, корп. 1 

18+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

10 Досуговое 

спортивно-

массовое 

мероприятие 

Молодежный 

марафон по 

аэробике 

«Толерантность» 

Спорт Конкурс-

соревнования 

Мероприятие для 

самых выносливых и 

толерантных. Все 

участники получают 

подарки.  В рамках 

мероприятия будет 

проведена беседа о 

межнациональных 

отношениях, о 

толерантности 

04.02.2026 

 

17:00-18:00 

18:00-19:00 

Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

переулок,  

д. 10, стр.1 

18+ 20 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

  



20 
 
11 Шахматный 

турнир, 

посвященный 

Дню памяти 

А.Пушкина 

Спорт Турнир Игра в шахматы 11.02.2026 19:00 ШШК 

«Октябрьский»

ул. Большая 

Полянка,   

 д. 28, корп. 1 

18+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

12 Шахматный 

турнир, 

посвященный 

Дню памяти 

воинов-

интернационалис

тов 

Спорт Турнир Игра в шахматы 15.02.2026 13:00 ШШК 

«Октябрьский»

ул. Большая 

Полянка, 

д. 28, корп. 1 

18+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

13 Турнир по самбо 

в честь 23 

февраля 

Спорт Спортивное 

мероприятие 

Соревнования по 

спортивной борьбе 

самбо в честь 23 

февраля. Перед 

началом мероприятия 

беседа по теме: что 

такое толерантность 

как создать 

атмосферу 

доброжелательности 

и самораскрытия 

20.02.2026 17:00 АНО 

«Спортивно-

досуговый 

клуб для детей 

и молодежи 

«САМБО-80» 

7+ 35 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

14 Шахматный 

турнир, 

посвященный 

Дню защитника 

Отечества 

Спорт Турнир Игра в шахматы 23.02.2026 13:00 ШШК 

«Октябрьский»

ул. Большая 

Полянка, 

д. 28, корп. 1 

18+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

15 «Широкая 

Масленица» 

  

 

Спорт Подвижные 

игры 

Мероприятие, 

направленное на 

развитие духовно-

нравственного 

воспитания, 

укрепление семейных 

ценностей: «Широкая 

Масленица» 

24.02.2026 17:00 АНО 

«Спортивно-

досуговый 

клуб для детей 

и молодежи 

«САМБО-80» 

6+ 16 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

  



21 
 
16 Досуговое 

спортивно-

массовое 

мероприятие 

«Сыны России», 

посвященное 23 

февраля! 

Спорт Конкурс-

соревнования 

Соревнования по 

троеборью (пресс, 

спина, отжимание).  

Для участия 

приглашаются все 

желающие. Силовые 

эстафеты, призы 

победителям 

25.02.2026 

 

18:00-19:00 Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

переулок,  

д. 10, стр. 1 

18+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

17 Шахматный 

турнир, 

посвященный 

Проводам Зимы 

Спорт Турнир Игра в шахматы 27.02.2026 19:00 ШШК 

«Октябрьский»

ул. Большая 

Полянка, 

д. 28, корп. 1 

18+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

18 Спортивное 

мероприятие в 

честь праздника 

8 марта 

Спорт Демо-самбо Спортивные 

соревнования,  

в которых команды 

представляют 

групповую 

композицию, 

выполняя 

интенсивный и 

непрерывный 

комплекс 

упражнений, 

включающий 

технические 

элементы самбо, 

сложную 

координацию 

06.03.2026 17:00 АНО 

«Спортивно-

досуговый 

клуб для детей 

и молодежи 

«САМБО-80» 

7+ 25 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

19 Досуговое 

спортивно-

массовое 

мероприятие 

«Дарите 

женщинам 

цветы», 

посвященное 8 

Марта! 

Спорт Мастер-класс Выступление  

тренерского 

коллектива «АС»  

по различным видам 

суставной 

гимнастики, мастер-

класс по 

скандинавской 

ходьбе, чай, 

угощение, подарки 

14.03.2026 

 

11.00-12.00 Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

переулок,  

д. 10, стр. 1; 

парк Музеон 

18+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



22 
 
20 Воспитательная 

беседа по 

гармонизации 

межэтнических 

отношений 

Беседа Беседа Проводим 

профилактические 

беседы с детьми на 

тему негативных 

проявлений в 

подростково-

молодежной среде 

16.03.2026 17:30 АНО 

«Спортивно-

досуговый 

клуб для детей 

и молодежи 

«САМБО-80» 

7+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

21 Турнир по самбо 

для начинающих 

спортсменов 

Спорт Демо-самбо Спортивные 

соревнования,  

в которых команды 

представляют 

групповую 

композицию, 

выполняя 

интенсивный  

и непрерывный 

комплекс 

упражнений, 

включающий 

технические 

элементы самбо 

20.03.2026 18:00 АНО 

«Спортивно-

досуговый 

клуб для детей 

и молодежи 

«САМБО-80» 

7+ 20 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

22 Досуговое 

спортивно-

массовое 

мероприятие 

«День здоровья» 

Спорт Мастер-класс Тренер -

преподаватель  клуба 

«АС» показывает 

мастер-класс по 

скандинавской 

ходьбе, учит 

правильно ходить, 

правильной 

постановке стопы и 

дает всем участникам 

мероприятия 

письменные советы 

по ЗОЖ 

21.03.2026 11:00-12:00 Спортивно-

оздоровительн

ый клуб «АС» 

Бродников 

переулок,  

д. 10, стр.1,  

парк Музеон 

18+ 10 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

23 Шахматный 

турнир, 

посвященный 

Широкой 

Масленице 

Спорт Турнир Игра в шахматы 21.03.2026 13:00 ШШК 

«Октябрьский»

ул. Большая 

Полянка, 

д. 28, корп. 1 

18+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 



23 
 
24 Игры для 

развития 

физических 

качеств 

Спорт Подвижные 

игры 

Игры с мячом, 

канатом, обручами  

на развитие ловкости, 

координации 

24.03.2026 17:00 АНО 

«Спортивно-

досуговый 

клуб для детей 

и молодежи 

«САМБО-80» 

7+ 15 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

25 Турнир по самбо Спорт Демонстрация 

приемов 

борьбы самбо 

спортивные 

соревнования, в 

которых команды 

представляют 

групповую 

композицию, 

выполняя 

интенсивный и 

непрерывный 

комплекс 

упражнений, 

включающий 

технические 

элементы самбо 

30.03.2026 17:00 АНО 

«Спортивно-

досуговый 

клуб для детей 

и молодежи 

«САМБО-80» 

7+ 20 занимающиеся  

в НКО/жители 

района 

 


